
訪問介護サービス料金表 

 

令和 6年 6月 1日から 

要介護１～５の方                        基本利用料金（10割

負担金） 

身体介

護 

 

生活援助 

身体介護 

30 分未満 

２,４４０円 

身体介護 

30 分以上 60 分未満 

３,８７０円 

身体介護 

60 分以上 90 分未満 

５,６７０円 

 身体介護 30 分未満と 

生活援助 20 分以上 

３,０９０円 

身体介護 60 分未満と 

生活援助 20 分以上 

４,５２０円 

身体介護 90 分未満と 

生活援助 20 分以上 

６,３２０円 

生活援助 

20 分以上 45 分未満 

１,７９０円 

身体介護 30 分未満と 

生活援助 45 分以上 

３,７４０円 

身体介護 60 分未満と 

生活援助 45 分以上 

５,１７０円 

身体介護 90 分未満と 

生活援助 45 分以上 

６,９７０円 

生活援助 

４５分以上 

２,２００円 

身体介護 30 分未満と 

生活援助 70 分以上 

４,３９０円 

身体介護 60 分未満と 

生活援助 70 分以上 

５,８２０円 

身体介護 90 分未満と 

生活援助 70 分以上 

７,６２０円 

※夜間早朝にご利用の場合は上記料金の２５％増しです。 

※深夜時間帯にご利用の場合は上記料金の５０％増しです。 

※ヘルパー２名によるサービスをご利用の場合は上記料金が２倍になります。 

※上記にない時間でもご利用いただけますので、希望の方は、担当の介護支援専門員とご相

談下さい。 

白浜事業所からヘルパーが訪問した場合の料金 

＊特別地域訪問介護加算（１５／１００） 

1 ヶ月間にご利用頂いた合計金額の１５％相当が加算されます。 

 

＊訪問介護職員等処遇改善加算Ⅱ（２２４／１０００） 

1 ヶ月間にご利用頂いた合計金額の２２.４%相当が加算されます。 

 

＊緊急時訪問介護加算 → １,０００円（要介護１～５の方）   

  

利用者様やその家族の方等からの要請を受けて、サービス提供責任者が介護支援専門員と

連携を図り、介護支援専門員が必要と認めたときに、サービス提供責任者又はその他の訪問

介護員などが居宅サービス計画にない訪問介護（身体介護）を行った場合。 



 

＊初回加算 → ２,０００円 

新規に訪問介護計画を作成した利用者様に対して、初回に実施した訪問介護と同月内に、サ

ービス提供責任者が、自ら訪問介護を行う場合又は他の訪問介護員等が訪問介護を行う際

に同行訪問した場合。 

注）初回加算については、新規契約された利用者様・一度契約されていた利用者様が２ヶ

月以上サービスの利用がなく、再度サービスを利用される場合が対象となります。 

＊利用者様負担金額は 介護保険負担割合証に記載された、負担割合金額となります。 

 (注)介護保険給付の限度範囲を超えてのサービス利用に関しましては 全額自己負担とな

ります。 

 

＊事業所と同一敷地内又は隣接する敷地内に所在する建物に居住する場合又は、利用者が

上記以外の範囲に所在する当該建物に居住する場合１月の利用者数の平均が２０人以上の

場合は、１０％減算となります。  

          

  

＊高齢者虐待防止措置未実施減算（１／１００） 

虐待の発生又はその再発を防止するための措置が講じられていない場合は１%減算となり

ます。 

 

＊業務継続計画未実施減算（１／１００） 

感染症や非常時災害の発生においてサービスを継続的に実施するための必要な措置を講じ

られていない場合は１％減算となります。 

 


